23

パーキンソン病の社会的法敵をたかE)よう｡

匡 全国パーキンソン病 2全匝′､ご-キンソン病友の会安城県支部 巨

巨 友の会会報 巨面315 茨城県石岡市若松 1-7-5巨

喜支 部 ≡暇 冨三三呈1,2芸 =5_& 0喜 h10-4

書だ よ り 呈芸 警 '" 堀 の会貢地相 ∈ 発行

巨

巨 責 E19874.16

第 二 同 定 某月茨 城 県 支 書TS総 会 幸ta告

諾会当日三三千薮湖周辺の桜が満開の穏やかな好天に恵まれるti.か､無事捻会を終了する

ことが出来三し7=.

3) 日 時 62年4月5日

◎ 場 所 県立県民福祉士/ター

◎ 出席者 会員 48名 豪族 27名 委任状20名

護孟L=軍司彦太郎氏を連出し､第 1号法案から第4号議案まで､承乾されました｡第5

号誌案で!=監査の滝口立子氏辞任!=伴い､県北地区E)立市在住の中村幸四郎氏が遵出され

ミし7こ｡辞任さTLました滝口様に:ま1年間本当に有り難うございました.

●支部長挨拶.護事及'J:議案等張

●祝電.メ-}セージ;62年度支部役員名簿 ;新入会員名象

+会費納入の台板い :事務局だより

24
挨 拶

_一一一一一

茨城県支部長 清水昇勝

茨城県支部の結成一年が過ぎ第二回支部定期絵会をご来賓方々のご蒐席を頂きここに開

催卓真ます事を会員を代表しましてお礼申し上げます｡

厚生省の特定疾患の予算から見ますと今年-疾患増えて29疾患になりました｡しかし

ながら特定疾患調査研究費は昭和57年には43研究班で13偉9350万円でありまし

たが昭和58年に650万円削られ13億 8750万円になり､その後現在に至っても金

額は同額とさびしいものです｡

昨年皆様方のご協力に依り当茨城県支部が全国17番目の支部で71名にて誕生し現在

は78名となりました｡その後千葉.鹿児島.兵庫県支部が出来20都道府県となり､今

年になって山口,沖縄両県に支部結成の準備中のところ.です｡

パーキンソン病患者は推定で10万人に対し40人～50人位と言われていますので茨

城県には1i00人～1400人位の患者の万がいると思われます｡どうか皆様方が嫡院

や近所で未加入患者にお会いした時には是非入会をお勧め下さる様お願い致します｡

さて次に献脳の件ですが､昨年 12月30日にご逝去致しました本部役員の小宮山様の

ご尊父棟が5人日の献方岩者として棄大病院へ献脳されました｡解剖.研究の成果が待たれ

る所であります｡皆様方には御存知と思いますが､先日の新聞報道されましたメ与シナ自

治大学のドル ノカ-教授が ｢パーキンソン病患者の脳に副腎細胞を移桂する手術｣に成功

したニーニスが幸琵逆されましたこ色々と難問もあると言われているが■一馬の希望で有る

ことは確かと思います｡

今日､この会に出席するために､患者の皆さんは日頃より体調を整え､勇気を出して参

加されたと思います､大変ご苦労様でした｡最後にご豪族の皆様にはご理解とSJ協力をお

戦いして挨拶といたします｡

議 事 及 こド議 真 審 議

(1)昭和61年度活動報告承認

(2)昭和61年度収入支出決算.会計監査報告象認

(3)昭和62年度収入支出予算 (寡)承認

(4)昭和62年度活動方針 (塞)承認

(5)昭和62年度支部役員送出 (別表の通りに決定)

- 2-

丁妃の団休.諾先生から祝電.メッセージをいただきました｡
..1/′~I. ~

◆芽凄県保健予防課長 様 - ◆全国 '̂-キンソン病友の会北海道支部長 様

◆茨城県医師会長 様 I. ◆全国ノヾ-キンソン病友の会千葉県支部 様 ー

◆茨城県誌会議長 様 ◆ ◆全国パーキンソン病友の会神奈川県支部長 様 ･:釆 出

◆水戸市議会議長 棟 一､ ･一 ◆全国パーキンソン病友の会虎児島県支部長 様

◆茨城県難病EE体連絡法読会々与 撞 -◆茨城県L'-'ルガー病友の会準備委員会-同 様

◆全国パーキンソン病友の会ん妄 y桂

≡… 昭 手口 6 2 年 度 支 菩 TS役 島 名 宗旨 ~

支部長 ･X 清 水 昇 勝

剖 ;長 軍 司 彦太郎

…芸言霊 ◇W,㌃ 村 ~ 郎国 夫

事務局員 久保画 努

事務局長 照 招 和 子

事務局員 梅 本 泰 久

事務局長 ◇ 中 村 幸四釦

事務局長 ◇ 清 水 時 美

(石岡市) 患0 2 992- 2- 55 8 0

(水戸市) 蜜0 2 92-25- 0 5 1 3

(水戸市) 魯0 2 9 2-47- 3 8 3 0

(勝田市) 魯0 2 9 2-72- 7 0 9 3

(土清市) 昏0 2 9 8-43- 2 167

(葉海相) 曇0 2 92-82- 7 3 7 3

(竜ヶ崎市)愈0 2 97-6 6- 0 5 0 8

(日立市) 昏02 94-33- 0 9 8 8

(石岡市) 蟹02 9 92- 2- 55 8 0

会 計 ◇ 内 野 勉 (潮来町) 魯0 2 9 9-66- 3 6 15

監 査 久保薗 穿 (事務局員兼務)

注.◇印..ま健常者 ※印は県絶遠役員

根 本 よ し 壷 311-41 水戸市大塚町1866-54 魯0292153-1597

矢 口 久 子 尋 300 土着市小岩田東1114-40 魯0298121-7708

庄 司 きしの 尋 317 日立市旭町3-18-6 魯0294-21_1607

青 木 みのる 面 309117西茨城部友部町平町208-1色02967-7-3276

厳 島 寿 子 面 311-34 東茨城郡小川町倉鼓1170塗02995-4_0753

ー 3 -

/
26
符 号… 会 葺き糸内人 の お 頂茸t'ヽ ≡;:;三≡:‡… ≡≡

会葉を納入していただく時期が参りまた｡会の運営は､会費が大きな収入額です｡どう

ぞよろしくお願い致します｡

納入方法は､同封の郵便振替用法をご利用下さい｡尚この払込票は加入者負担ですので

無料で送金出来､裏に通信欄もあります､ご商用下さい､尚振替による場合は受領書の発

行を省略させていただきます｡又は頚金封筒でも結桂です｡

◆郵便振替の場合◆

(口座番号)宇都宮0-38042

(加入音名)全国パーキンソン病友の会茨城県支部

◆現金封筒の場合◆

(郵便番号)315

(住 所)茨城県石岡市若松 1-7～5

(宛 先)全国パーキンソン病友の会茨城県支部

清水 昇勝

棟は 年 4月現在 年 月迄納入済です｡

62年4月～63年 3月まで 円です｡

萱◆妻◆⊇◆≡事 務 局 だ よ り 書◆芸◆≡◆萱

〔支部役員会)

斯 日 場 所 時 間

5月31日 (日) 県立県民福祉センター 午前10時～午後5時

7月 19日 (日) 〝 〝 〝 〝

9月20日 (日) 〝 〝 〝 〝

11月15日 (日) 〝 〝 〝 〝

毎回午後か らは一般会員参加の談話会です｡

- 4 -

	SSKA04号_ページ_1
	SSKA04号_ページ_2
	SSKA04号_ページ_3
	SSKA04号_ページ_4